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Ausrichter: SSG Braunschweig
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Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 26°C
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Sportbad Heidberg
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38124 Braunschweig
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KR-Sitzung:
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8:30
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Landesmeisterschaften 2025 Meldeergebnis
Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen Seite: 1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

1. Aerzener SV 3665   0/  1   2/  0
2. Aqua Sports Delligsen 6440   4/  4  13/  0
3. ASC Göttingen von 1846 e.V. 3667   6/  7  26/  0
4. ATS Cuxhaven 3668   1/  5  10/  0
5. Celler Schwimm-Club e.V. 3683   6/  6  23/  0
6. Delmenhorster SV 1905 3686  13/  9  40/  0
7. Grafen Schwimmteam 6443   2/  1   5/  0
8. Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 3703   1/  0   2/  0
9. Hannover 96 7079   4/  1   6/  0

10. Haselünner SV 3708   2/  0   3/  0
11. Holtorfer SV 5047   2/  1   4/  0
12. Lehrter SV 1874 (Bb.) 3716   1/  2   4/  0
13. MTV Dannenberg 1863 3724   5/  3  14/  0
14. MTV Gifhorn 3728   0/  3   8/  0
15. MTV Goslar 3729   2/  4  11/  0
16. Oldenburger SV 1902 5993   5/  4  16/  0
17. Peiner Schwimmverein 3745   1/  0   1/  0
18. SC Altwarmbüchen 3953   4/  4  15/  0
19. SC Bodenteich 3767   3/  3  11/  1
20. SC Dunum 3769   2/  0   3/  0
21. SC Hellas Salzgitter 3773   1/  0   1/  0
22. SC Osnabrück 04 5762   1/  5  11/  0
23. SC Twist 3783   1/  0   1/  0
24. Schwimm-Club Seevetal 5064   2/  2   8/  0
25. Schwimmfreunde Meckelfeld 3786   0/  1   3/  0
26. SG Böhmetal 5452   1/  3   6/  0
27. SG Diepholz 1870 3794   0/  3   5/  0
28. SG Osnabrück 3793   0/  1   1/  0
29. SG RethenSarstedt 5812   1/  2   6/  0
30. SG Syke / Barrien 3813   2/  4  15/  0
31. SG Wilhelmshaven 7158   2/  2   8/  0
32. SG Wiste 3820   2/  0   4/  0
33. SGS Barsinghausen 6712   8/  2  14/  0
34. SGS Hannover 3807   9/  6  28/  0
35. SGS Langenhagen 7066   0/  2   4/  0
36. SSG Braunschweig 3830  16/ 19  59/  0
37. SSG Wolfenbüttel 6409   1/  0   1/  0
38. Stader Schwimmverein 3835   1/  0   3/  0
39. STP Swim Team Pattensen 7113   4/  0   8/  0
40. SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 3855   0/  1   3/  0
41. SV Burgwedel 6507   3/  1   7/  0
42. SV Concordia Emsbüren 3857   3/  1   8/  0
43. SV Garbsen 5416   3/  1   7/  0
44. SV Haren 3867   3/  0   8/  0
45. SV Neptun Emden 3872   4/  4  17/  0
46. SV Sigiltra Sögel 3882   2/  1   6/  0
47. SV Wasserfreunde Dalum 3887   5/  2  16/  0



Landesmeisterschaften 2025 Meldeergebnis
Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen Seite: 2

noch Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
noch Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

48. SV Wasserfreunde Holzminden 3888   2/  0   2/  0
49. SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 4037   0/  6  12/  0
50. SV Wildeshausen 3891   3/  4  12/  0
51. TSG 07 Burg Gretesch 3899   5/  2  15/  0
52. TSG Westerstede 3904   0/  1   2/  0
53. TSV Achim 1860 3907   1/  2   5/  0
54. TSV Adendorf 1923 5907   0/  1   2/  0
55. TSV Anderten 3909   0/  2   4/  0
56. TSV Buchholz 08 3916   1/  1   3/  0
57. TSV Otterndorf 3933   4/  5  22/  0
58. TSV Pattensen 3936   7/  2  18/  0
59. TSV Rhüden 3939   0/  1   2/  0
60. TSV Wietze 3946   0/  3   7/  0
61. TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 3962   2/  4  16/  0
62. TuS Blau-Weiß Lohne 3958   3/  1   5/  0
63. TuS Bramsche 3960   0/  1   1/  0
64. TuS Büppel 3961   0/  1   1/  0
65. TuS Neuenhaus 3971   7/  2  14/  0
66. TuS Rotenburg 1861 3972   1/  1   4/  0
67. TUS Wagenfeld 3978   1/  1   4/  0
68. TuS Zeven 3981   1/  1   3/  0
69. TV Jahn Schneverdingen 5749   0/  2   4/  0
70. TV Jahn Wolfsburg 3996   3/  5  15/  0
71. TV Meppen 3998   9/  1  22/  0
72. TWG 1861 Göttingen 6779   8/  7  27/  1
73. VfL Osnabrück 4018   4/ 14  37/  0
74. VfV Hildesheim 4026   6/ 12  30/  1
75. W98 Hannover 6661  21/ 39 101/  1
76. Wardenburger SC 4030   4/  3  16/  0
77. Waspo Nordhorn 4046   7/  5  21/  0
78. Wasserfreunde Northeim 4036   0/  5   7/  0
79. WSG Wunstorf 6544   1/  3   7/  0
80. WSV Bennigsen 5050   0/  1   1/  0
81. WSV Cloppenburg 7149   1/  5  11/  0

Gesamt für den Verband  241/ 265  928/  4
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Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter Dirk Deichhard LSN
Schiedsrichter Kai Mario Falk LSN
Starter Holger Timmermann LSN
Starter Hans-Jörgen Meinig LSN
Sprecher Sina Zeller LSN
Sprecher Florian Lippke LSN
Schwimmrichter  Celler Schwimm-Club e.V.
Schwimmrichter  VfV Hildesheim
Auswerter Matthias Von Ahnen LSN
Auswerter Björn Katzorke ASC Göttingen von 1846 e.V.
Protokollführer Sören Ahrens SC Altwarmbüchen
Protokollführer Qi Zhao SSG Braunschweig
Protokoll Frank Schöne SSG Braunschweig
Protokoll Thorsten Fink SSG Braunschweig
Zeitmessung Sandra Döppner SSG Braunschweig

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter  TuS Neuenhaus
Zielrichter  SGS Hannover
Zielrichter  Delmenhorster SV 1905
Zielrichter  TSV Pattensen
Zielrichter  VfV Hildesheim

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann  SC Altwarmbüchen
Zeitnehmer Bahn 1  Oldenburger SV 1902
Zeitnehmer Bahn 2  SGS Hannover
Zeitnehmer Bahn 3 Kimberly Böter WSV Cloppenburg
Zeitnehmer Bahn 4  VfL Osnabrück
Zeitnehmer Bahn 5  Aqua Sports Delligsen
Zeitnehmer Bahn 6  TSG 07 Burg Gretesch
Zeitnehmer Bahn 7  TSV Otterndorf
Zeitnehmer Bahn 8  SGS Barsinghausen
Reserve-Zeitnehmer  TV Meppen

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann  MTV Goslar
Zeitnehmer Bahn 1  SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V.
Zeitnehmer Bahn 2  Celler Schwimm-Club e.V.
Zeitnehmer Bahn 3  TSV Pattensen
Zeitnehmer Bahn 4  SC Bodenteich
Zeitnehmer Bahn 5 Verena Fritzen SV Neptun Emden
Zeitnehmer Bahn 6  TWG 1861 Göttingen
Zeitnehmer Bahn 7  Wardenburger SC
Zeitnehmer Bahn 8  SV Wildeshausen
Reserve-Zeitnehmer  SG Syke / Barrien
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann  SGS Hannover
Wenderichter Bahn 1  SV Wasserfreunde Dalum
Wenderichter Bahn 2 Hilke Göttrup SV Neptun Emden
Wenderichter Bahn 3  VfL Osnabrück
Wenderichter Bahn 4  Oldenburger SV 1902
Wenderichter Bahn 5  TV Meppen
Wenderichter Bahn 6  W98 Hannover
Wenderichter Bahn 7  Delmenhorster SV 1905
Wenderichter Bahn 8  TWG 1861 Göttingen
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Abschnitt 1 - Samstag 29.03.2025
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Sportbad Heidberg, Sachsendamm 10, 38124 Braunschweig
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Elektronik, Wassertemperatur: ca. 26°C

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 4x100m Freistil mixed (1 Lauf) (ca. 10:00 Uhr)
Wettkampf 2 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf) (13 Läufe) (ca. 10:09 Uhr)
Wettkampf 3 - 100m Freistil männlich (Vorlauf) (17 Läufe) (ca. 10:30 Uhr)
Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf) (16 Läufe) (ca. 10:58 Uhr)
Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich (Vorlauf) (13 Läufe) (ca. 11:17 Uhr)
Wettkampf 6 - 50m Brust weiblich (Vorlauf) (15 Läufe) (ca. 11:33 Uhr)
Wettkampf 7 - 50m Brust männlich (Vorlauf) (18 Läufe) (ca. 11:50 Uhr)
Wettkampf 8 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf) (8 Läufe) (ca. 12:12 Uhr)
Wettkampf 9 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf) (9 Läufe) (ca. 12:26 Uhr)
Wettkampf 10 - 200m Brust weiblich (5 Läufe) (ca. 12:41 Uhr)
Wettkampf 11 - 200m Brust männlich (7 Läufe) (ca. 12:58 Uhr)
Wettkampf 102 - 100m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 103 - 100m Freistil männlich (Finale)
Wettkampf 104 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 105 - 50m Rücken männlich (Finale)

Wettkampf 1 - 4x100m Freistil mixed
Lauf 1/1 (ca. 10:00 Uhr)
Bahn Schwimmer(in) Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 1. Mannschaft (X)  2000 VfV Hildesheim 04:05,00
Bahn 4 1. Mannschaft (X)  1990 W98 Hannover 03:48,00
Bahn 5 1. Mannschaft (X)  1900 TWG 1861 Göttingen 04:04,58
Bahn 6 1. Mannschaft (X)  1900 SC Bodenteich 04:08,53

Wettkampf 2 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2011: 01:09,00   2010: 01:08,00   2009: 01:07,00   2008: 01:06,00   2006 bis 2007: 01:05,00   1900 bis 2005: 01:04,50

abgem. Victoria Deppe  2007 W98 Hannover 01:02,33

Lauf 1/13 (ca. 10:09 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Emilija Petrovic  2011 STP Swim Team Pattensen 01:09,14
Bahn 4 Mathea Meyer  2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:07,98
Bahn 5 Jette Hermeling  2011 SV Wasserfreunde Dalum 01:08,10

Lauf 2/13 (ca. 10:11 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Marissa Röttger  2011 MTV Goslar 01:07,95
Bahn 2 Hermine Hemme  2011 TV Meppen 01:07,77
Bahn 3 Fiona Streeck  2010 TV Meppen 01:07,59
Bahn 4 Christine Yu  2010 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 01:07,43
Bahn 5 Mia Makein  2010 W98 Hannover 01:07,44
Bahn 6 Talea Breuer  2010 Delmenhorster SV 1905 01:07,76
Bahn 7 Nele Geiger  2010 TV Meppen 01:07,82
Bahn 8 Gabriela Romero Rana  2010 W98 Hannover 01:07,97
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noch Wettkampf 2 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 3/13 (ca. 10:12 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hanna Bodenbach  2010 VfV Hildesheim 01:07,19
Bahn 2 Julie Marie Wildner  2011 W98 Hannover 01:07,04
Bahn 3 Pauline Pogorzelski  2011 SG Syke / Barrien 01:06,94
Bahn 4 Annike Ahrens  2009 TSV Pattensen 01:06,58
Bahn 5 Lena Schipper  2009 TuS Neuenhaus 01:06,91
Bahn 6 Marlene Bührmann  2009 SV Wildeshausen 01:06,97
Bahn 7 Isabel Karolin Maßberg  2010 Delmenhorster SV 1905 01:07,04
Bahn 8 Sophia Surmann  2011 Delmenhorster SV 1905 01:07,38

Lauf 4/13 (ca. 10:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emma Dix  2010 Celler Schwimm-Club e.V. 01:06,48
Bahn 2 Carlotta Girbig  2010 VfV Hildesheim 01:06,21
Bahn 3 Maleen Bartschat  2008 TSV Otterndorf 01:05,95
Bahn 4 Lara Ahrens  2009 Celler Schwimm-Club e.V. 01:05,93
Bahn 5 Lara Jantzen  2008 W98 Hannover 01:05,93
Bahn 6 Lotta Steinbeck  2009 Holtorfer SV 01:06,04
Bahn 7 Sunny Helbing  2009 Peiner Schwimmverein 01:06,38
Bahn 8 Lucija Lasic  2009 W98 Hannover 01:06,52

Lauf 5/13 (ca. 10:16 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Theda Fritzen  2010 SV Neptun Emden 01:05,83
Bahn 2 Mette Jüngerhans  2008 SV Haren 01:05,57
Bahn 3 Carla Bredemeier  2011 Wardenburger SC 01:05,50
Bahn 4 Anna Sophie Obiajunwa  2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:05,48
Bahn 5 Linda Sievers  2008 TSV Pattensen 01:05,49
Bahn 6 Hannah Ellermann  2011 TSG 07 Burg Gretesch 01:05,50
Bahn 7 Ava Großmann  2009 SGS Hannover 01:05,60
Bahn 8 Rieke Hinners  2008 TSV Otterndorf 01:05,87

Lauf 6/13 (ca. 10:17 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tomke Hinrichs  2008 SV Burgwedel 01:05,27
Bahn 2 Laura Welzel  2010 SSG Braunschweig 01:05,01
Bahn 3 Sophie Heymann  2006 TV Meppen 01:05,00
Bahn 4 Lea Jerebic  2009 SV Wildeshausen 01:04,83
Bahn 5 Hannah Kirsten  2007 TSV Buchholz 08 01:04,88
Bahn 6 Lina Lammerich  2007 TV Meppen 01:05,00
Bahn 7 Alina Novoa Mateo  2011 Delmenhorster SV 1905 01:05,26
Bahn 8 Käte Ehlers  2009 Stader Schwimmverein 01:05,31

Lauf 7/13 (ca. 10:19 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Paula Hinze  2008 SGS Hannover 01:04,80
Bahn 2 Anouk Jacob  2008 SC Dunum 01:04,58
Bahn 3 Greta Bannöhr  2008 MTV Dannenberg 1863 01:04,52
Bahn 4 Lana Rohlfing  2009 TUS Wagenfeld 01:04,42
Bahn 5 Isabel Brinken  2010 VfL Osnabrück 01:04,46
Bahn 6 Marie Gügelmeyer  2006 SV Wasserfreunde Dalum 01:04,57
Bahn 7 Anita Boekhoff  2006 SGS Hannover 01:04,70
Bahn 8 Lilia Fedorov  2010 VfL Osnabrück 01:04,81
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noch Wettkampf 2 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 8/13 (ca. 10:20 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Noelia Krampen  2011 SGS Barsinghausen 01:04,08
Bahn 2 Martha Jakobi  2007 SSG Braunschweig 01:03,94
Bahn 3 Julia Snippe  2007 Waspo Nordhorn 01:03,83
Bahn 4 Janne Saßenberg  1997 TSG 07 Burg Gretesch 01:03,73
Bahn 5 Bente Brink  2010 TuS Neuenhaus 01:03,78
Bahn 6 Claartje Düker  2010 Delmenhorster SV 1905 01:03,91
Bahn 7 Emelie Marie Maßberg  2008 Delmenhorster SV 1905 01:04,02
Bahn 8 Clara Helene Westphale  2009 WSG Wunstorf 01:04,22

Lauf 9/13 (ca. 10:22 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emma Heiles  2010 SSG Braunschweig 01:03,63
Bahn 2 Leni Poerschke  2008 Celler Schwimm-Club e.V. 01:03,54
Bahn 3 Maya Grewe  2009 SSG Braunschweig 01:03,14
Bahn 4 Luise Werner  2010 Celler Schwimm-Club e.V. 01:03,11
Bahn 5 Tonia Röpkes  2008 SV Neptun Emden 01:03,12
Bahn 6 Merle Maeß  2002 SC Altwarmbüchen 01:03,54
Bahn 7 Sophia Mört  2004 SV Haren 01:03,59
Bahn 8 Mia Fabienne Ziesenis  2008 STP Swim Team Pattensen 01:03,71

Lauf 10/13 (ca. 10:23 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leni Kosak  2007 SSG Braunschweig 01:02,98
Bahn 2 Joline Noelle Sue  2007 Aqua Sports Delligsen 01:02,65
Bahn 4 Laura Vehns  2007 SV Concordia Emsbüren 01:02,24
Bahn 5 Mariette Blömer  2008 Wardenburger SC 01:02,25
Bahn 6 Jule Daweke  2011 VfL Osnabrück 01:02,62
Bahn 7 Giulia Michol  2007 SSG Braunschweig 01:02,76
Bahn 8 Josephine Müller  2010 W98 Hannover 01:03,00

Lauf 11/13 (ca. 10:25 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Riekje Lauf  2009 Schwimm-Club Seevetal 01:01,80
Bahn 2 Nora Sowinski  2006 TWG 1861 Göttingen 01:00,97
Bahn 3 Jana Rohde  2007 W98 Hannover 01:00,49
Bahn 4 Hanna Lemmermann  2008 Delmenhorster SV 1905 00:58,47
Bahn 5 Maike Höner  1998 TV Jahn Wolfsburg 00:59,65
Bahn 6 Nicole Barth  2006 SV Burgwedel 01:00,80
Bahn 7 Mia-Friederike Kreibohm  2009 SSG Braunschweig 01:01,43
Bahn 8 Sarah Dall  1999 SV Wasserfreunde Dalum 01:02,10

Lauf 12/13 (ca. 10:27 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tekla Kaminska  2010 Lehrter SV 1874 (Bb.) 01:01,72
Bahn 2 Finnja Zimmerling  2007 Grafen Schwimmteam 01:00,90
Bahn 3 Sophie Iren Vaks  2003 TSG 07 Burg Gretesch 01:00,26
Bahn 4 Alena Gemici  2006 W98 Hannover 00:57,99
Bahn 5 Josie Kohstall  2001 TSG 07 Burg Gretesch 00:58,90
Bahn 6 Clara Hennemann  2008 Oldenburger SV 1902 01:00,79
Bahn 7 Inken van Slooten  2007 Waspo Nordhorn 01:01,33
Bahn 8 Nora Kennich  2007 W98 Hannover 01:02,06
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noch Wettkampf 2 - 100m Freistil weiblich (Vorlauf)
Lauf 13/13 (ca. 10:28 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yosefina Deneff  2008 VfL Osnabrück 01:01,44
Bahn 2 Alia Oehring  2010 TSV Pattensen 01:00,87
Bahn 3 Amelie Gutwinski  2009 SSG Braunschweig 00:59,98
Bahn 4 Lilly-Fay Wallbaum  2006 W98 Hannover 00:57,03
Bahn 5 Alina Meyer  2010 Delmenhorster SV 1905 00:58,50
Bahn 6 Mia Spillner  2009 TuS Rotenburg 1861 01:00,68
Bahn 7 Pia Abdic  2011 SGS Hannover 01:01,19
Bahn 8 Aileen Pokies  2009 TWG 1861 Göttingen 01:01,94

Wettkampf 3 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2011: 01:07,00   2010: 01:04,00   2009: 01:03,00   2008: 01:01,00   2006 bis 2007: 00:59,00   1900 bis 2005: 00:57,00

Lauf 1/17 (ca. 10:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Alexander Jerebic  2011 SV Wildeshausen 01:06,96
Bahn 4 Enno Funke  2011 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 01:06,65
Bahn 5 Damian Barnes  2011 SV Wildeshausen 01:06,90

Lauf 2/17 (ca. 10:31 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lennart Krech  2011 SC Altwarmbüchen 01:06,16
Bahn 2 Jaron Holik  2011 Delmenhorster SV 1905 01:05,49
Bahn 3 Noah John  2011 VfV Hildesheim 01:04,48
Bahn 4 Mattis Meyer  2011 Delmenhorster SV 1905 01:03,73
Bahn 5 Colin Wiedmann  2010 VfV Hildesheim 01:03,97
Bahn 6 Marc Schlenker  2010 SV Neptun Emden 01:04,49
Bahn 7 Jannes Röder  2011 SG Wilhelmshaven 01:05,76
Bahn 8 Luis Prüfer  2011 TV Jahn Wolfsburg 01:06,35

Lauf 3/17 (ca. 10:33 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lars Meyer  2011 TWG 1861 Göttingen 01:03,59
Bahn 2 Jarle Finn Ahlers  2010 Wardenburger SC 01:03,32
Bahn 3 Erik Kluge  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:02,97
Bahn 4 Matthis Hennekes  2010 SV Concordia Emsbüren 01:02,95
Bahn 5 Henry Hagenah  2010 TSV Otterndorf 01:02,95
Bahn 6 Jonas Schweer  2010 Waspo Nordhorn 01:03,09
Bahn 7 Mark Hartwich  2010 VfL Osnabrück 01:03,36
Bahn 8 Fynn Hübener  2011 TV Jahn Schneverdingen 01:03,67

Lauf 4/17 (ca. 10:34 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dmytro Oleksiuik  2010 SV Wildeshausen 01:02,70
Bahn 2 Kristian Reinke  2009 Wardenburger SC 01:02,49
Bahn 3 Jan Daweke  2008 VfL Osnabrück 01:02,36
Bahn 4 Theo Schwarz  2009 MTV Gifhorn 01:02,30
Bahn 5 Jan von Weyhe  2009 SG Syke / Barrien 01:02,32
Bahn 6 Max Paul Czech  2011 VfV Hildesheim 01:02,44
Bahn 7 David Schwabauer  2010 W98 Hannover 01:02,59
Bahn 8 Ilya Zenk  2010 SSG Braunschweig 01:02,78
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noch Wettkampf 3 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 5/17 (ca. 10:36 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kieril Rudko  2011 Delmenhorster SV 1905 01:02,22
Bahn 2 Ole Koenigs  2009 TSV Otterndorf 01:01,95
Bahn 3 Jannik Fraas  2010 TSV Adendorf 1923 01:01,89
Bahn 4 Tim Ekl  2010 Celler Schwimm-Club e.V. 01:01,69
Bahn 5 Hendrik Meyer  2009 SSG Braunschweig 01:01,71
Bahn 6 Yiqing Zhou  2009 SSG Braunschweig 01:01,95
Bahn 7 Lazar Schomburg  2010 ATS Cuxhaven 01:02,02
Bahn 8 Jannis Dannenberg  2009 SGS Hannover 01:02,30

Lauf 6/17 (ca. 10:37 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maximilian Böske  2009 WSV Cloppenburg 01:01,64
Bahn 2 Tom Giehsler  2009 SSG Braunschweig 01:01,40
Bahn 3 Konstantin Bennet Graupe  2009 SG Diepholz 1870 01:01,10
Bahn 4 Noah Conrad Hagemeister  2008 WSG Wunstorf 01:00,70
Bahn 5 Darii Salomakha  2009 MTV Gifhorn 01:00,78
Bahn 6 Frederik Kruth  2009 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 01:01,23
Bahn 7 Leonas Herner  2009 WSV Cloppenburg 01:01,42
Bahn 8 Florian Strube  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:01,64

Lauf 7/17 (ca. 10:39 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Dominik Salwasser  2009 WSV Cloppenburg 01:00,63
Bahn 2 Ege Arda  2008 Aqua Sports Delligsen 01:00,57
Bahn 3 Timo Zhao  2010 SSG Braunschweig 01:00,46
Bahn 4 Paul-Finley Krause  2008 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 01:00,46
Bahn 5 Jesper Kappertz  2011 VfV Hildesheim 01:00,46
Bahn 6 Lukas Krieger  2011 Lehrter SV 1874 (Bb.) 01:00,53
Bahn 7 Lev Andrzheevskii  2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:00,60
Bahn 8 Leonel Fischer  2009 Delmenhorster SV 1905 01:00,66

Lauf 8/17 (ca. 10:40 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Moritz Schäfer  2008 W98 Hannover 01:00,28
Bahn 2 Pavel Zhdaneev  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:00,17
Bahn 3 Artem Berezin  2009 SSG Braunschweig 01:00,03
Bahn 4 Lew Kammerer  2009 Delmenhorster SV 1905 00:59,97
Bahn 5 Kai Niklas Merkert  2008 MTV Goslar 00:59,99
Bahn 6 Torben Meyer  2009 TSV Otterndorf 01:00,05
Bahn 7 Jan Grote  2009 SG Syke / Barrien 01:00,18
Bahn 8 Jonas Hörtemöller  2008 SV Wasserfreunde Dalum 01:00,37

Lauf 9/17 (ca. 10:42 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arne Feimann  2010 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:59,64
Bahn 2 Felix Schwarz  2009 MTV Dannenberg 1863 00:59,57
Bahn 3 Max Keuneke  2009 TV Jahn Wolfsburg 00:59,25
Bahn 4 Julian Füllgraf  2005 VfL Osnabrück 00:59,11
Bahn 5 Aleksei Zavistovich  2010 W98 Hannover 00:59,13
Bahn 6 Julian Kestel  2008 SC Osnabrück 04 00:59,31
Bahn 7 Benjamin Brase  2008 Schwimm-Club Seevetal 00:59,59
Bahn 8 Jona Röhling  2010 TSG Westerstede 00:59,84
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noch Wettkampf 3 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 10/17 (ca. 10:43 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Aron Denker  2008 Delmenhorster SV 1905 00:59,06
Bahn 2 Levan Schwenke  2010 W98 Hannover 00:58,97
Bahn 3 Jarno Köster  2009 SC Osnabrück 04 00:58,75
Bahn 4 Justin Kutsch  2007 MTV Goslar 00:58,58
Bahn 5 Ayberk Mollaoglu  2009 W98 Hannover 00:58,72
Bahn 6 Matti de Boer  2008 Oldenburger SV 1902 00:58,94
Bahn 7 David Schnieders  2007 TV Meppen 00:59,00
Bahn 8 Jannes Löcken  2009 Waspo Nordhorn 00:59,09

Lauf 11/17 (ca. 10:45 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Lange  2007 ATS Cuxhaven 00:58,44
Bahn 2 Tim Oberbeck  2009 VfV Hildesheim 00:58,32
Bahn 3 Lennart Flemming  2010 SGS Langenhagen 00:58,28
Bahn 4 Youness Kramer  2008 Wardenburger SC 00:58,16
Bahn 5 Malte Merk  2007 TSV Pattensen 00:58,20
Bahn 6 Bogdan Kopytsia  2007 TuS Rotenburg 1861 00:58,32
Bahn 7 Ben Strötker  2007 Waspo Nordhorn 00:58,39
Bahn 8 Marlon Russe  2007 SC Altwarmbüchen 00:58,44

Lauf 12/17 (ca. 10:46 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nick Näther  2000 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:58,11
Bahn 2 Malte Prieß  2008 TuS Zeven 00:57,92
Bahn 3 Timo Wentland  2011 SSG Braunschweig 00:57,40
Bahn 4 Niklas Meyer  2007 Delmenhorster SV 1905 00:57,08
Bahn 5 Mijo Snitko  2007 Oldenburger SV 1902 00:57,40
Bahn 6 Enno Brahms  2007 SV Wildeshausen 00:57,50
Bahn 7 Frederik Schöne  2009 SSG Braunschweig 00:58,05
Bahn 8 Julian Weltzien  2007 VfV Hildesheim 00:58,13

Lauf 13/17 (ca. 10:48 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Timon Kost  2009 SC Altwarmbüchen 00:56,80
Bahn 2 Ferdinand Resch  2010 W98 Hannover 00:56,61
Bahn 3 Fabio Berendes  2007 VfL Osnabrück 00:56,58
Bahn 4 Leo Rohlfs  2009 SV Neptun Emden 00:56,41
Bahn 5 Luca Bensmann  2001 TSG 07 Burg Gretesch 00:56,53
Bahn 6 Maksym Leonichev  2009 W98 Hannover 00:56,61
Bahn 7 Diego Dekker  2007 VfL Osnabrück 00:56,76
Bahn 8 Nils Bierkamp  2002 Wasserfreunde Northeim 00:56,87

Lauf 14/17 (ca. 10:49 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Jahrneik  2007 MTV Dannenberg 1863 00:56,18
Bahn 2 Johann Wirries  2008 SG RethenSarstedt 00:56,06
Bahn 3 Leon Maximilian Reinke  2004 SC Altwarmbüchen 00:55,99
Bahn 4 Levin Peschlow  2004 W98 Hannover 00:55,55
Bahn 5 Titus Andre Kossler  2009 SGS Hannover 00:55,67
Bahn 6 Leon Christopher Taube  2007 TWG 1861 Göttingen 00:56,00
Bahn 7 Bennet Rath  2007 SC Bodenteich 00:56,10
Bahn 8 Julian Schefter  2010 SG Syke / Barrien 00:56,23
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noch Wettkampf 3 - 100m Freistil männlich (Vorlauf)
Lauf 15/17 (ca. 10:51 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ole Weerts  2009 Oldenburger SV 1902 00:54,92
Bahn 2 Jano Schröder  2009 VfL Osnabrück 00:54,00
Bahn 3 Leonard von Hunnius  2007 W98 Hannover 00:53,27
Bahn 4 Mitja Ebeling  2007 W98 Hannover 00:51,81
Bahn 5 Florian Quappill  2004 W98 Hannover 00:52,33
Bahn 6 Igor Olivier Mordeja  2007 W98 Hannover 00:53,62
Bahn 7 Marco Laborius  2000 SSG Braunschweig 00:54,35
Bahn 8 Niklas Asshauer  2008 Schwimmfreunde Meckelfeld 00:55,45

Lauf 16/17 (ca. 10:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lennart Röhl  2006 SSG Braunschweig 00:54,82
Bahn 2 Daniel Streicher  2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:53,84
Bahn 3 Valentin Hauptmann  2006 W98 Hannover 00:52,94
Bahn 4 Daniel Olenberg  2007 VfL Osnabrück 00:51,26
Bahn 5 Kevin Honstein  2003 SC Bodenteich 00:52,15
Bahn 6 Tillmann Lau  2007 W98 Hannover 00:53,37
Bahn 7 Lennart Franke  2006 W98 Hannover 00:54,13
Bahn 8 Nico Wahl  2002 TSV Wietze 00:55,35

Lauf 17/17 (ca. 10:54 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannes Ole Klar  2005 SGS Hannover 00:54,53
Bahn 2 Jona Finn Sue  2003 Aqua Sports Delligsen 00:53,68
Bahn 3 Lukas Stöcklein  2006 VfV Hildesheim 00:52,94
Bahn 4 Martin Wrede  2005 W98 Hannover 00:48,75
Bahn 5 Sven Schwarz  2002 W98 Hannover 00:51,89
Bahn 6 Lukas Spuling  2004 VfL Osnabrück 00:53,32
Bahn 7 Ben Valentin Weyland  2007 W98 Hannover 00:54,06
Bahn 8 Moritz Susmann  2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:55,02

Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2011: 00:39,00   2010: 00:38,00   2009: 00:37,00   2008: 00:36,50   2006 bis 2007: 00:36,00   1900 bis 2005: 00:35,00

Lauf 1/16 (ca. 10:58 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Lisa Maria Rohark  2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:39,76
Bahn 4 Wilma Mäsker  2011 SV Haren 00:38,79
Bahn 5 Alva Leusmann  2010 SC Dunum 00:39,08

Lauf 2/16 (ca. 10:59 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anouk Lübbermann  2011 TuS Neuenhaus 00:38,12
Bahn 2 Maja Stein  2011 SG Wiste 00:38,00
Bahn 3 Annika Wizke  2010 TuS Zeven 00:37,66
Bahn 4 Femke Marderwald  2010 SG Wilhelmshaven 00:37,45
Bahn 5 Wendi Xu  2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:37,49
Bahn 6 Lena Scheibe  2010 TWG 1861 Göttingen 00:37,83
Bahn 7 Lara Gandert  2010 SG Wiste 00:38,00
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noch Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 3/16 (ca. 11:00 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Gabriela Romero Rana  2010 W98 Hannover 00:37,42
Bahn 2 Maya Fischmann  2011 SGS Barsinghausen 00:37,15
Bahn 3 Mariella Günther  2011 MTV Goslar 00:37,01
Bahn 4 Clara Vollmer  2009 SSG Braunschweig 00:36,99
Bahn 5 Luise Suchantke  2011 VfV Hildesheim 00:37,00
Bahn 6 Christine Yu  2010 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:37,04
Bahn 7 Fiona Meyer  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:37,27
Bahn 8 Fiona Streeck  2010 TV Meppen 00:37,44

Lauf 4/16 (ca. 11:01 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luisa Emely Dovnar  2011 W98 Hannover 00:36,93
Bahn 2 Hanna Bodenbach  2010 VfV Hildesheim 00:36,80
Bahn 3 Miriam Hackmann  2009 SV Concordia Emsbüren 00:36,64
Bahn 4 Marlene Bührmann  2009 SV Wildeshausen 00:36,53
Bahn 5 Mira Buddensiek  2009 SSG Braunschweig 00:36,62
Bahn 6 Josefine Lehmann  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:36,78
Bahn 7 Mia Makein  2010 W98 Hannover 00:36,86
Bahn 8 Jule Daweke  2011 VfL Osnabrück 00:36,99

Lauf 5/16 (ca. 11:02 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leni Heise  2009 Aqua Sports Delligsen 00:36,34
Bahn 2 Sandra Näther  1995 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:36,30
Bahn 3 Ava Großmann  2009 SGS Hannover 00:36,02
Bahn 4 Ghazal Alali  2008 SGS Hannover 00:35,97
Bahn 5 Heidi Wissel  2008 W98 Hannover 00:36,00
Bahn 6 Hannah Ellermann  2011 TSG 07 Burg Gretesch 00:36,27
Bahn 7 Kristina Münstermann  2009 SV Wasserfreunde Holzminden 00:36,31
Bahn 8 Lena Schipper  2009 TuS Neuenhaus 00:36,43

Lauf 6/16 (ca. 11:04 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lotta Schmees  2008 SV Sigiltra Sögel 00:35,84
Bahn 2 Jette Lübbermann  2009 TuS Neuenhaus 00:35,79
Bahn 3 Paula Hinze  2008 SGS Hannover 00:35,73
Bahn 4 Stina Plötner  2006 Oldenburger SV 1902 00:35,69
Bahn 5 Claartje Düker  2010 Delmenhorster SV 1905 00:35,72
Bahn 6 Sofie Gügelmeyer  2007 SV Wasserfreunde Dalum 00:35,77
Bahn 7 Mathea Meyer  2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:35,82
Bahn 8 Leena Knappe  2007 SGS Barsinghausen 00:35,96

Lauf 7/16 (ca. 11:05 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jette Saslona  2008 MTV Dannenberg 1863 00:35,60
Bahn 2 Nele Geiger  2010 TV Meppen 00:35,59
Bahn 3 Lucy Weber  2010 WSV Cloppenburg 00:35,50
Bahn 4 Carolin von Rummell  2007 TSV Otterndorf 00:35,48
Bahn 5 Pauline Pogorzelski  2011 SG Syke / Barrien 00:35,49
Bahn 6 Louisa Bahrs  2010 SV Wildeshausen 00:35,55
Bahn 7 Lara Merholz  2009 TV Meppen 00:35,59
Bahn 8 Anna Sophie Obiajunwa  2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:35,62
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noch Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 8/16 (ca. 11:06 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kira Radchenko  2009 W98 Hannover 00:35,41
Bahn 2 Pia Marieke Frerichs  2006 Oldenburger SV 1902 00:35,37
Bahn 3 Marie Gügelmeyer  2006 SV Wasserfreunde Dalum 00:35,31
Bahn 4 Noelia Krampen  2011 SGS Barsinghausen 00:35,30
Bahn 5 Maleen Bartschat  2008 TSV Otterndorf 00:35,31
Bahn 6 Jette Sophie Schmid  2009 SV Wasserfreunde Dalum 00:35,32
Bahn 7 Emilie Schefter  2007 SG Syke / Barrien 00:35,41
Bahn 8 Talea Breuer  2010 Delmenhorster SV 1905 00:35,41

Lauf 9/16 (ca. 11:07 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Rozek  2009 TWG 1861 Göttingen 00:35,26
Bahn 2 Mette Theresa Lauf  2011 Schwimm-Club Seevetal 00:35,21
Bahn 3 Luise Werner  2010 Celler Schwimm-Club e.V. 00:34,94
Bahn 4 Mia Charlotte Laaser  2008 TSV Pattensen 00:34,86
Bahn 5 Ferike Tynior  2003 SC Hellas Salzgitter 00:34,94
Bahn 6 Annika Grothe  2008 STP Swim Team Pattensen 00:35,10
Bahn 7 Jette Meyer  2010 Delmenhorster SV 1905 00:35,25
Bahn 8 Laura Welzel  2010 SSG Braunschweig 00:35,27

Lauf 10/16 (ca. 11:08 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Eva Steven  2003 Haselünner SV 00:34,82
Bahn 2 Maja Junia Döppner  2011 SSG Braunschweig 00:34,59
Bahn 3 Carla Bredemeier  2011 Wardenburger SC 00:34,48
Bahn 4 Fiona Saalbach  2005 STP Swim Team Pattensen 00:34,34
Bahn 5 Leni Paulina Zawesky  2009 Delmenhorster SV 1905 00:34,41
Bahn 6 Femke Spree  2010 SV Neptun Emden 00:34,54
Bahn 7 Paula Knappe  2010 SGS Barsinghausen 00:34,76
Bahn 8 Mette Jüngerhans  2008 SV Haren 00:34,84

Lauf 11/16 (ca. 11:09 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Rieke Hinners  2008 TSV Otterndorf 00:34,25
Bahn 2 Lucy Ann Schröder  2008 TV Jahn Wolfsburg 00:34,21
Bahn 3 Hanna Wissel  2005 SGS Hannover 00:34,09
Bahn 4 Melissa Evers  2010 Grafen Schwimmteam 00:34,05
Bahn 5 Lina Lammerich  2007 TV Meppen 00:34,06
Bahn 6 Joline Noelle Sue  2007 Aqua Sports Delligsen 00:34,12
Bahn 7 Finnja Zimmerling  2007 Grafen Schwimmteam 00:34,25
Bahn 8 Léah Takenga  2010 TWG 1861 Göttingen 00:34,29

Lauf 12/16 (ca. 11:10 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Anouk Jacob  2008 SC Dunum 00:33,98
Bahn 2 Mia Sophie Titjung  2006 TuS Blau-Weiß Lohne 00:33,95
Bahn 3 Sophie Heymann  2006 TV Meppen 00:33,81
Bahn 4 Luisa Sprenger  2006 Hannover 96 00:33,78
Bahn 5 Clara Hennemann  2008 Oldenburger SV 1902 00:33,80
Bahn 6 Merle Rose  2010 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 00:33,89
Bahn 7 Ella Carlotta Schildmann  2008 W98 Hannover 00:33,96
Bahn 8 Emma Dix  2010 Celler Schwimm-Club e.V. 00:34,02
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noch Wettkampf 4 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Lauf 13/16 (ca. 11:11 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Hannah Kirsten  2007 TSV Buchholz 08 00:33,58
Bahn 2 Hermine Hemme  2011 TV Meppen 00:33,40
Bahn 3 Käte Ehlers  2009 Stader Schwimmverein 00:33,28
Bahn 4 Mia Spillner  2009 TuS Rotenburg 1861 00:33,24
Bahn 5 Charlotte Brouwer  2010 TuS Neuenhaus 00:33,27
Bahn 6 Jette Neubauer  2009 Hannover 96 00:33,30
Bahn 7 Alia Oehring  2010 TSV Pattensen 00:33,40
Bahn 8 Jennifer Busch  2004 SGS Barsinghausen 00:33,68

Lauf 14/16 (ca. 11:12 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Clara Helene Westphale  2009 WSG Wunstorf 00:33,04
Bahn 2 Sarah Dall  1999 SV Wasserfreunde Dalum 00:32,72
Bahn 3 Amelie Gutwinski  2009 SSG Braunschweig 00:32,38
Bahn 4 Maya Grewe  2009 SSG Braunschweig 00:31,30
Bahn 5 Alessia Krampen  2009 SGS Barsinghausen 00:31,90
Bahn 6 Pia Sophie Fellmann  2003 Hannover 96 00:32,53
Bahn 7 Mia Fabienne Ziesenis  2008 STP Swim Team Pattensen 00:32,93
Bahn 8 Linda Sievers  2008 TSV Pattensen 00:33,20

Lauf 15/16 (ca. 11:13 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sarah Deters  2002 Haselünner SV 00:32,98
Bahn 2 Linnea Plöger  2007 Delmenhorster SV 1905 00:32,65
Bahn 3 Clara Lou Küsel  2010 SSG Braunschweig 00:32,12
Bahn 4 Martha Nolle  2001 SC Altwarmbüchen 00:31,19
Bahn 5 Wietje Riemer  2001 SC Altwarmbüchen 00:31,65
Bahn 6 Laura Vehns  2007 SV Concordia Emsbüren 00:32,46
Bahn 7 Caroline Kramer  2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:32,86
Bahn 8 Johanna Meinert  2009 SV Garbsen 00:33,15

Lauf 16/16 (ca. 11:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Aileen Pokies  2009 TWG 1861 Göttingen 00:32,95
Bahn 2 Chris-Carolin Weiß  2006 TSV Achim 1860 00:32,61
Bahn 3 Josie Kohstall  2001 TSG 07 Burg Gretesch 00:32,03
Bahn 4 Katja Breithaupt  2001 TSV Pattensen 00:31,01
Bahn 5 Lisa Marie Didszun  2007 VfV Hildesheim 00:31,41
Bahn 6 Martje Marie Beke Hackmann  2008 SG Wilhelmshaven 00:32,43
Bahn 7 Leni Kosak  2007 SSG Braunschweig 00:32,79
Bahn 8 Lara Berkhahn  2006 SV Neptun Emden 00:33,10

Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2011: 00:37,00   2010: 00:36,00   2009: 00:35,00   2008: 00:34,00   2006 bis 2007: 00:33,00   1900 bis 2005: 00:32,00

Lauf 1/13 (ca. 11:17 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jannes Röder  2011 SG Wilhelmshaven 00:36,96
Bahn 2 Mark Hartwich  2010 VfL Osnabrück 00:36,00
Bahn 3 Bent Koslowski  2010 SG Diepholz 1870 00:35,89
Bahn 4 Jonas Brunner  2010 WSV Cloppenburg 00:35,77
Bahn 5 Simon Brune  2010 VfL Osnabrück 00:35,82
Bahn 6 Till Jonas Perleberg  2011 W98 Hannover 00:35,91
Bahn 7 Adam Haji  2011 ATS Cuxhaven 00:36,40



Landesmeisterschaften 2025 Meldeergebnis
Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen Seite: 15

noch Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 2/13 (ca. 11:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mattis Meyer  2011 Delmenhorster SV 1905 00:35,45
Bahn 2 Fabian Matteo Hartung  2010 TUS Wagenfeld 00:35,43
Bahn 3 Lazar Schomburg  2010 ATS Cuxhaven 00:35,15
Bahn 4 Roman Weißheim  2011 SC Osnabrück 04 00:34,97
Bahn 5 Matthis Hennekes  2010 SV Concordia Emsbüren 00:35,01
Bahn 6 Erik Nemitz  2010 TSV Wietze 00:35,20
Bahn 7 Steen Haun  2011 W98 Hannover 00:35,44
Bahn 8 Colin Wiedmann  2010 VfV Hildesheim 00:35,73

Lauf 3/13 (ca. 11:19 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan von Weyhe  2009 SG Syke / Barrien 00:34,92
Bahn 2 Tristan Otto  2009 TV Jahn Wolfsburg 00:34,79
Bahn 3 Jasper Daft  2009 TV Jahn Wolfsburg 00:34,63
Bahn 4 Jakub Muschiol  2011 TSV Rhüden 00:34,46
Bahn 5 Paul-Finley Krause  2008 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:34,59
Bahn 6 Peter Tschöpe  2009 Waspo Nordhorn 00:34,76
Bahn 7 Till Gerhard  2010 TSV Wietze 00:34,79
Bahn 8 Ole Koenigs  2009 TSV Otterndorf 00:34,95

Lauf 4/13 (ca. 11:21 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Alexander Semcov  2009 TSV Anderten 00:34,27
Bahn 2 Makar Shumeiko  2010 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:34,19
Bahn 3 Lenny Eckert  2008 SG Diepholz 1870 00:33,98
Bahn 4 Jaden Sue  2010 Aqua Sports Delligsen 00:33,80
Bahn 5 Ayberk Mollaoglu  2009 W98 Hannover 00:33,82
Bahn 6 Erik Kluge  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:34,00
Bahn 7 Theo Schwarz  2009 MTV Gifhorn 00:34,21
Bahn 8 Alexander Pascal Schröder  2010 SG Böhmetal 00:34,34

Lauf 5/13 (ca. 11:22 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Louis Dammrose  2008 TSV Otterndorf 00:33,73
Bahn 2 Florian Böger  2009 SV Garbsen 00:33,69
Bahn 3 Lukas Krieger  2011 Lehrter SV 1874 (Bb.) 00:33,61
Bahn 4 Leif Berger  2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,49
Bahn 5 Erik Heinemann  2008 ATS Cuxhaven 00:33,56
Bahn 6 Fabien Loren  2010 W98 Hannover 00:33,61
Bahn 7 Kai Niklas Merkert  2008 MTV Goslar 00:33,72
Bahn 8 Jannik Fraas  2010 TSV Adendorf 1923 00:33,80

Lauf 6/13 (ca. 11:23 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jannis Dannenberg  2009 SGS Hannover 00:33,04
Bahn 2 Alexander Jerebic  2011 SV Wildeshausen 00:32,92
Bahn 3 Luca Schipper  2009 TuS Neuenhaus 00:32,69
Bahn 4 David Schnieders  2007 TV Meppen 00:32,64
Bahn 5 Aron Denker  2008 Delmenhorster SV 1905 00:32,69
Bahn 6 Thilo Wellem  2010 VfL Osnabrück 00:32,88
Bahn 7 Jan Grote  2009 SG Syke / Barrien 00:32,94
Bahn 8 Luka Häuser  2008 SG Syke / Barrien 00:33,38
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noch Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 7/13 (ca. 11:24 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Darii Salomakha  2009 MTV Gifhorn 00:32,63
Bahn 2 Tim Lange  2007 ATS Cuxhaven 00:32,60
Bahn 3 Marlon Russe  2007 SC Altwarmbüchen 00:32,44
Bahn 4 Anton Streich  2007 TWG 1861 Göttingen 00:32,24
Bahn 5 Malte Prieß  2008 TuS Zeven 00:32,37
Bahn 6 Carsten Nestaras  2007 W98 Hannover 00:32,47
Bahn 7 Levi Thomsen  2009 Aerzener SV 00:32,61
Bahn 8 David Schwabauer  2010 W98 Hannover 00:32,64

Lauf 8/13 (ca. 11:25 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Matti de Boer  2008 Oldenburger SV 1902 00:31,92
Bahn 2 Ben Burock  2011 SC Osnabrück 04 00:31,71
Bahn 3 Florian Steinborn  1997 Wasserfreunde Northeim 00:31,56
Bahn 4 Ole Weerts  2009 Oldenburger SV 1902 00:31,54
Bahn 5 Mattis Peeck  2007 SSG Braunschweig 00:31,55
Bahn 6 Frederik Knäuper  2009 VfL Osnabrück 00:31,65
Bahn 7 Maksym Leonichev  2009 W98 Hannover 00:31,91
Bahn 8 Timo Zhao  2010 SSG Braunschweig 00:32,07

Lauf 9/13 (ca. 11:26 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Gügelmeyer  2011 SV Wasserfreunde Dalum 00:31,50
Bahn 2 Kristof Singelmann  2009 Oldenburger SV 1902 00:31,42
Bahn 3 Keno Wernstedt  2004 SSG Braunschweig 00:31,28
Bahn 4 Lev Andrzheevskii  2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:31,11
Bahn 5 Dmytro Oleksiuik  2010 SV Wildeshausen 00:31,22
Bahn 6 Frederik Schöne  2009 SSG Braunschweig 00:31,35
Bahn 7 Torben Meyer  2009 TSV Otterndorf 00:31,46
Bahn 8 Rouven Fest  2010 VfV Hildesheim 00:31,50

Lauf 10/13 (ca. 11:27 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ben Spuling  2008 VfL Osnabrück 00:30,83
Bahn 2 Leonas Herner  2009 WSV Cloppenburg 00:30,56
Bahn 3 Fabian Hopfe  2007 TSV Anderten 00:30,45
Bahn 4 Jona Röhling  2010 TSG Westerstede 00:30,32
Bahn 5 Janek Meyer  2004 TSV Otterndorf 00:30,41
Bahn 6 Jakob Ehgart  2009 Wasserfreunde Northeim 00:30,53
Bahn 7 Emil Hermanek  2010 W98 Hannover 00:30,74
Bahn 8 Kiril Karpenko  2009 SSG Braunschweig 00:30,88

Lauf 11/13 (ca. 11:28 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Richtering  2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:30,15
Bahn 2 Moritz Susmann  2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:29,48
Bahn 3 Niklas Brandes  2002 W98 Hannover 00:28,41
Bahn 4 Igor Olivier Mordeja  2007 W98 Hannover 00:26,78
Bahn 5 Daniel Olenberg  2007 VfL Osnabrück 00:28,00
Bahn 6 Fabian Trippner  2007 W98 Hannover 00:28,96
Bahn 7 Mattis Junge  2006 WSG Wunstorf 00:29,89
Bahn 8 Elias Hrarti  2009 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:30,26
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noch Wettkampf 5 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Lauf 12/13 (ca. 11:29 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Leo Rohlfs  2009 SV Neptun Emden 00:30,09
Bahn 2 Lukas Spuling  2004 VfL Osnabrück 00:29,47
Bahn 3 Dennis Tepfer  2000 SGS Hannover 00:28,33
Bahn 4 Tjark Brandt  2005 VfL Osnabrück 00:26,49
Bahn 5 Silas Dalig  2003 W98 Hannover 00:27,29
Bahn 6 Vlad Stankov  2007 W98 Hannover 00:28,76
Bahn 7 Niels Wolkenhauer  2000 SG Böhmetal 00:29,70
Bahn 8 Hakon Laage  2007 W98 Hannover 00:30,18

Lauf 13/13 (ca. 11:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nazar Prokopiv  2006 W98 Hannover 00:29,94
Bahn 2 Timo Wentland  2011 SSG Braunschweig 00:29,02
Bahn 3 Hendrik Schmitz  2001 SV Sigiltra Sögel 00:28,30
Bahn 4 Kevin Ehrenpfort  2005 WSV Bennigsen 00:26,18
Bahn 5 Leon Maximilian Reinke  2004 SC Altwarmbüchen 00:27,00
Bahn 6 Tarek Laage  2003 W98 Hannover 00:28,57
Bahn 7 Jenrik Koriath  2010 Grafen Schwimmteam 00:29,66
Bahn 8 Szymon Slominski  1989 SSG Braunschweig 00:30,17

Wettkampf 6 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2011: 00:42,50   2010: 00:42,00   2009: 00:41,50   2008: 00:41,00   2006 bis 2007: 00:40,50   1900 bis 2005: 00:39,00

Lauf 1/15 (ca. 11:33 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emilija Petrovic  2011 STP Swim Team Pattensen 00:43,73
Bahn 2 Maria Hetche  2011 Oldenburger SV 1902 00:42,13
Bahn 3 Clarissa Heins  2010 MTV Dannenberg 1863 00:41,80
Bahn 4 Laura Welzel  2010 SSG Braunschweig 00:41,69
Bahn 5 Marlen Eckjans  2010 TV Meppen 00:41,77
Bahn 6 Mariella Günther  2011 MTV Goslar 00:42,09
Bahn 7 Charlotte Vosmann  2011 Waspo Nordhorn 00:42,49
Bahn 8 Blia Flemming  2008 SSG Wolfenbüttel 00:37,58

Lauf 2/15 (ca. 11:34 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fiona Streeck  2010 TV Meppen 00:41,44
Bahn 2 Sophia Rudolph  2009 SV Garbsen 00:41,20
Bahn 3 Maja Stein  2011 SG Wiste 00:41,11
Bahn 4 Rieke Hinners  2008 TSV Otterndorf 00:40,95
Bahn 5 Emily Purkott  2010 VfV Hildesheim 00:40,97
Bahn 6 Meret Sorger  2010 Holtorfer SV 00:41,13
Bahn 7 Liliana da Silva Ruela  2009 ATS Cuxhaven 00:41,26
Bahn 8 Ekaterina Zhdaneeva  2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:41,60
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noch Wettkampf 6 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 3/15 (ca. 11:35 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Luise Suchantke  2011 VfV Hildesheim 00:40,94
Bahn 2 Helena Blanck  2011 MTV Dannenberg 1863 00:40,81
Bahn 3 Lea Jerebic  2009 SV Wildeshausen 00:40,76
Bahn 4 Norah Kiehl  2011 Waspo Nordhorn 00:40,73
Bahn 5 Josefine Lehmann  2010 TuS Blau-Weiß Lohne 00:40,74
Bahn 6 Lena Schipper  2009 TuS Neuenhaus 00:40,78
Bahn 7 Jette Hermeling  2011 SV Wasserfreunde Dalum 00:40,82
Bahn 8 Caroline Fischer  2011 MTV Dannenberg 1863 00:40,95

Lauf 4/15 (ca. 11:36 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julie Mensching  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:40,53
Bahn 2 Leena Knappe  2007 SGS Barsinghausen 00:40,47
Bahn 3 Hanna Bodenbach  2010 VfV Hildesheim 00:40,35
Bahn 4 Yuna Amalia Schmidt  2010 SGS Barsinghausen 00:40,18
Bahn 5 Sophie Heymann  2006 TV Meppen 00:40,31
Bahn 6 Pauline Pogorzelski  2011 SG Syke / Barrien 00:40,39
Bahn 7 Ana Garibay Estrada  2009 SSG Braunschweig 00:40,51
Bahn 8 Lilith Thimm  2010 TSV Otterndorf 00:40,59

Lauf 5/15 (ca. 11:38 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Johanna Marie Winkler  2010 TSG 07 Burg Gretesch 00:40,06
Bahn 2 Gabriela Romero Rana  2010 W98 Hannover 00:40,03
Bahn 3 Paula Gormanns  2010 SGS Hannover 00:39,92
Bahn 4 Marie Gügelmeyer  2006 SV Wasserfreunde Dalum 00:39,74
Bahn 5 Lucy Ann Schröder  2008 TV Jahn Wolfsburg 00:39,77
Bahn 6 Carolin von Rummell  2007 TSV Otterndorf 00:39,95
Bahn 7 Lara Merholz  2009 TV Meppen 00:40,03
Bahn 8 Lana Alali  2009 SGS Hannover 00:40,11

Lauf 6/15 (ca. 11:39 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lara Ahrens  2009 Celler Schwimm-Club e.V. 00:39,68
Bahn 2 Marissa Röttger  2011 MTV Goslar 00:39,62
Bahn 3 Insa Brückner  2007 SV Wasserfreunde Holzminden 00:39,32
Bahn 4 Lana Bollmer  2011 SC Twist 00:39,21
Bahn 5 Riekje Lauf  2009 Schwimm-Club Seevetal 00:39,30
Bahn 6 Anna-Katharina Baumgarte  2006 SV Burgwedel 00:39,50
Bahn 7 Wendi Xu  2011 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:39,66
Bahn 8 Paula Krotzek  2011 W98 Hannover 00:39,70

Lauf 7/15 (ca. 11:40 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Ann-Charlotte Märtens  2009 TSV Pattensen 00:39,19
Bahn 2 Layla Fischler  2006 TWG 1861 Göttingen 00:38,99
Bahn 3 Charlotte Brouwer  2010 TuS Neuenhaus 00:38,87
Bahn 4 Merle Rose  2010 Hamelner Schwimmverein v. 1913 e.V. 00:38,79
Bahn 5 Carlotta Girbig  2010 VfV Hildesheim 00:38,79
Bahn 6 Lotta Steinbeck  2009 Holtorfer SV 00:38,91
Bahn 7 Jette Sophie Schmid  2009 SV Wasserfreunde Dalum 00:39,07
Bahn 8 Anna Sophie Obiajunwa  2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:39,20
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noch Wettkampf 6 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 8/15 (ca. 11:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Berit Guldbakke  2007 SSG Braunschweig 00:38,71
Bahn 2 Ghazal Alali  2008 SGS Hannover 00:38,64
Bahn 3 Leefke Koops  2010 TuS Neuenhaus 00:38,53
Bahn 4 Bo Emilia Grad  2005 SC Altwarmbüchen 00:38,47
Bahn 5 Hannah Lina Pfaffl  2006 SGS Barsinghausen 00:38,51
Bahn 6 Pia Marieke Frerichs  2006 Oldenburger SV 1902 00:38,60
Bahn 7 Emilie Schefter  2007 SG Syke / Barrien 00:38,69
Bahn 8 Theresa Hilzendeger  2007 SC Bodenteich 00:38,78

Lauf 9/15 (ca. 11:42 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mariia Dorofieieva  2009 SSG Braunschweig 00:38,25
Bahn 2 Lilia Fedorov  2010 VfL Osnabrück 00:38,14
Bahn 3 Ella Carlotta Schildmann  2008 W98 Hannover 00:38,06
Bahn 4 Fiona Saalbach  2005 STP Swim Team Pattensen 00:37,93
Bahn 5 Lana Rohlfing  2009 TUS Wagenfeld 00:37,95
Bahn 6 Sandra Näther  1995 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:38,10
Bahn 7 Manon Warth  2003 W98 Hannover 00:38,23
Bahn 8 Maja Junia Döppner  2011 SSG Braunschweig 00:38,30

Lauf 10/15 (ca. 11:43 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tomke Hinrichs  2008 SV Burgwedel 00:37,77
Bahn 2 Léah Takenga  2010 TWG 1861 Göttingen 00:37,58
Bahn 3 Lara Jantzen  2008 W98 Hannover 00:37,47
Bahn 4 Alessia Krampen  2009 SGS Barsinghausen 00:37,36
Bahn 5 Heidi Wissel  2008 W98 Hannover 00:37,44
Bahn 6 Charlotte Marie Chmelensky  2008 SC Bodenteich 00:37,57
Bahn 7 Johanna Meinert  2009 SV Garbsen 00:37,65
Bahn 8 Maila Lüders  2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:37,92

Lauf 11/15 (ca. 11:44 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mia Fabienne Ziesenis  2008 STP Swim Team Pattensen 00:37,26
Bahn 2 Pauline Kramer  2010 Wardenburger SC 00:36,81
Bahn 3 Olivia Schröder  2010 TWG 1861 Göttingen 00:36,76
Bahn 4 Leonie Roosen  2006 TV Meppen 00:36,66
Bahn 5 Annike Ahrens  2009 TSV Pattensen 00:36,70
Bahn 6 Jeslyn Janie Petzoldt  2007 SSG Braunschweig 00:36,80
Bahn 7 Jevste Vredenborg  2006 SV Sigiltra Sögel 00:37,05
Bahn 8 Mette Jüngerhans  2008 SV Haren 00:37,28

Lauf 12/15 (ca. 11:45 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maja Nel Weiser  2007 SV Garbsen 00:36,47
Bahn 2 Finja Kruthoff  2008 SV Concordia Emsbüren 00:36,38
Bahn 3 Hanna Wissel  2005 SGS Hannover 00:36,09
Bahn 4 Yosefina Deneff  2008 VfL Osnabrück 00:35,95
Bahn 5 Hannah Jil Wieckberg  2008 Aqua Sports Delligsen 00:36,06
Bahn 6 Emelie Marie Maßberg  2008 Delmenhorster SV 1905 00:36,09
Bahn 7 Julia Snippe  2007 Waspo Nordhorn 00:36,38
Bahn 8 Sophia Mört  2004 SV Haren 00:36,65
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noch Wettkampf 6 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Lauf 13/15 (ca. 11:47 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Mariella Koers  2008 Waspo Nordhorn 00:35,68
Bahn 2 Ina Gering  2008 SC Osnabrück 04 00:35,12
Bahn 3 Mara Sophie Brandes  2006 W98 Hannover 00:34,71
Bahn 4 Jule Fellmann  2009 Hannover 96 00:33,15
Bahn 5 Alke Heise  1999 TWG 1861 Göttingen 00:33,52
Bahn 6 Theda Fritzen  2010 SV Neptun Emden 00:34,81
Bahn 7 Greta Bannöhr  2008 MTV Dannenberg 1863 00:35,51
Bahn 8 Maike Höner  1998 TV Jahn Wolfsburg 00:35,93

Lauf 14/15 (ca. 11:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kim Kägebein  2009 SGS Hannover 00:35,64
Bahn 2 Julia Seidler  2011 TSV Pattensen 00:35,03
Bahn 3 Nicole Barth  2006 SV Burgwedel 00:33,87
Bahn 4 Victoria Suchantke  2000 W98 Hannover 00:32,93
Bahn 5 Anne-Kathrin Bucher  1996 W98 Hannover 00:33,50
Bahn 6 Marie Marpert  2009 TV Jahn Wolfsburg 00:34,76
Bahn 7 Merle Maeß  2002 SC Altwarmbüchen 00:35,48
Bahn 8 Jule Dirks  2007 SG RethenSarstedt 00:35,85

Lauf 15/15 (ca. 11:49 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sarah Deters  2002 Haselünner SV 00:35,55
Bahn 2 Janne Saßenberg  1997 TSG 07 Burg Gretesch 00:34,97
Bahn 3 Neele Knoke  1998 SG Böhmetal 00:33,65
Bahn 4 Lilly-Fay Wallbaum  2006 W98 Hannover 00:31,70
Bahn 5 Nicole Heidemann  1982 TV Meppen 00:33,50
Bahn 6 Sonka Tammen  2007 Wardenburger SC 00:34,74
Bahn 7 Ronja Härle  2007 Oldenburger SV 1902 00:35,43
Bahn 8 Hayley Harmelink  2010 TuS Neuenhaus 00:35,80

Wettkampf 7 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2011: 00:41,00   2010: 00:40,00   2009: 00:39,00   2008: 00:37,00   2006 bis 2007: 00:36,00   1900 bis 2005: 00:34,00

abgem. Tim Blichenberg  2008 SGS Langenhagen 00:30,13

Lauf 1/18 (ca. 11:50 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Ben Rendelmann  2011 Lehrter SV 1874 (Bb.) 00:41,00
Bahn 4 Clemens Mancini  2011 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:40,64
Bahn 5 Jannik Ahrens  2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:40,88

Lauf 2/18 (ca. 11:51 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Janne Mohwinkel  2010 VfV Hildesheim 00:39,91
Bahn 2 Boris Strogonov  2010 VfV Hildesheim 00:39,72
Bahn 3 Jonas Kutsch  2010 MTV Goslar 00:39,42
Bahn 4 Alexander Pascal Schröder  2010 SG Böhmetal 00:39,03
Bahn 5 Till Gerhard  2010 TSV Wietze 00:39,37
Bahn 6 Luis Prüfer  2011 TV Jahn Wolfsburg 00:39,53
Bahn 7 Martin Beutnagel  2010 TSV Pattensen 00:39,87
Bahn 8 Chris Kühn  2011 WSV Cloppenburg 00:40,45
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noch Wettkampf 7 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 3/18 (ca. 11:52 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Brian Kraft  2011 SSG Braunschweig 00:39,01
Bahn 2 Damian Barnes  2011 SV Wildeshausen 00:38,90
Bahn 3 Ben Gerstner  2011 TV Jahn Schneverdingen 00:38,74
Bahn 4 Finn Feldhaus  2009 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:38,57
Bahn 5 Deniz Fidel Ergül  2011 VfV Hildesheim 00:38,61
Bahn 6 Andrei Bauer  2009 Wasserfreunde Northeim 00:38,75
Bahn 7 Ole Koenigs  2009 TSV Otterndorf 00:38,95
Bahn 8 Matthis Hennekes  2010 SV Concordia Emsbüren 00:39,02

Lauf 4/18 (ca. 11:53 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Isaac Garcia  2009 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:38,34
Bahn 2 Theo Schwarz  2009 MTV Gifhorn 00:38,22
Bahn 3 Joel Kutsch  2010 MTV Goslar 00:37,99
Bahn 4 Jannes Röder  2011 SG Wilhelmshaven 00:37,85
Bahn 5 Jannis Dannenberg  2009 SGS Hannover 00:37,92
Bahn 6 Louis Brauch  2010 MTV Dannenberg 1863 00:38,04
Bahn 7 Jasper Krüger  2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:38,23
Bahn 8 Noah Weingold  2009 VfV Hildesheim 00:38,47

Lauf 5/18 (ca. 11:54 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maximilian Böske  2009 WSV Cloppenburg 00:37,66
Bahn 2 Konstantin Bennet Graupe  2009 SG Diepholz 1870 00:37,47
Bahn 3 Makar Shumeiko  2010 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:37,30
Bahn 4 Nikita Urjadow  2011 VfL Osnabrück 00:37,07
Bahn 5 Xavien Göhler  2009 Holtorfer SV 00:37,21
Bahn 6 Jan Grote  2009 SG Syke / Barrien 00:37,43
Bahn 7 Jakub Muschiol  2011 TSV Rhüden 00:37,64
Bahn 8 Raik Bünger  2011 TV Jahn Wolfsburg 00:37,73

Lauf 6/18 (ca. 11:56 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arne Feimann  2010 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:36,94
Bahn 2 Kilian Knösel  2009 MTV Gifhorn 00:36,65
Bahn 3 Jarle Finn Ahlers  2010 Wardenburger SC 00:36,55
Bahn 4 Andor Reinhardt  2009 TSV Achim 1860 00:36,31
Bahn 5 Alexander Semcov  2009 TSV Anderten 00:36,50
Bahn 6 Levi Thomsen  2009 Aerzener SV 00:36,65
Bahn 7 Leonas Herner  2009 WSV Cloppenburg 00:36,83
Bahn 8 Jan von Weyhe  2009 SG Syke / Barrien 00:37,04

Lauf 7/18 (ca. 11:57 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sven Müller Lopez  2008 TuS Büppel 00:36,00
Bahn 2 Noah Conrad Hagemeister  2008 WSG Wunstorf 00:35,96
Bahn 3 Veit Pretki  2006 SG Osnabrück 00:35,96
Bahn 4 Leonel Fischer  2009 Delmenhorster SV 1905 00:35,82
Bahn 5 Nykyta Danylov  2010 TuS Bramsche 00:35,93
Bahn 6 Tristan Otto  2009 TV Jahn Wolfsburg 00:35,96
Bahn 7 Henry Hagenah  2010 TSV Otterndorf 00:35,99
Bahn 8 Jonathan Lee  2010 Schwimm-Club Seevetal 00:36,29
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noch Wettkampf 7 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 8/18 (ca. 11:58 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kjell Mikolaiczyk  2007 SV Burgwedel 00:35,79
Bahn 2 Peter Tschöpe  2009 Waspo Nordhorn 00:35,72
Bahn 3 Levi Heuer  2010 SSG Braunschweig 00:35,62
Bahn 4 Erik Kluge  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:35,56
Bahn 5 Moritz Schäfer  2008 W98 Hannover 00:35,58
Bahn 6 Fabian Hopfe  2007 TSV Anderten 00:35,70
Bahn 7 Jasper Daft  2009 TV Jahn Wolfsburg 00:35,74
Bahn 8 David Malten  2009 W98 Hannover 00:35,80

Lauf 9/18 (ca. 11:59 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Benjamin Brase  2008 Schwimm-Club Seevetal 00:35,53
Bahn 2 Ande Brink  2007 TuS Neuenhaus 00:35,50
Bahn 3 Florian Böger  2009 SV Garbsen 00:35,24
Bahn 4 Lars Keiser  2010 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:35,01
Bahn 5 Carsten Nestaras  2007 W98 Hannover 00:35,21
Bahn 6 Justin Kutsch  2007 MTV Goslar 00:35,41
Bahn 7 Levan Schwenke  2010 W98 Hannover 00:35,53
Bahn 8 Lew Kammerer  2009 Delmenhorster SV 1905 00:35,56

Lauf 10/18 (ca. 12:00 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Enno Funke  2011 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:34,97
Bahn 2 Ben Spuling  2008 VfL Osnabrück 00:34,88
Bahn 3 Marc Schlenker  2010 SV Neptun Emden 00:34,87
Bahn 4 Tim Ekl  2010 Celler Schwimm-Club e.V. 00:34,84
Bahn 5 Jonas Hörtemöller  2008 SV Wasserfreunde Dalum 00:34,87
Bahn 6 Jasper Streich  2009 TWG 1861 Göttingen 00:34,88
Bahn 7 Kevin Lee Sabin  2006 ATS Cuxhaven 00:34,96
Bahn 8 Theo Janssen Lozano  2010 TSV Achim 1860 00:34,98

Lauf 11/18 (ca. 12:01 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Yiqing Zhou  2009 SSG Braunschweig 00:34,72
Bahn 2 Fynn Hübener  2011 TV Jahn Schneverdingen 00:34,60
Bahn 3 Guillermo Romero Rana  2008 W98 Hannover 00:34,31
Bahn 4 Nikita Kalashnik  2008 TSG 07 Burg Gretesch 00:34,26
Bahn 5 Daniel Streicher  2006 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:34,27
Bahn 6 Pavel Zhdaneev  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:34,54
Bahn 7 Darii Salomakha  2009 MTV Gifhorn 00:34,70
Bahn 8 Artem Berezin  2009 SSG Braunschweig 00:34,78

Lauf 12/18 (ca. 12:02 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jan Niklas Ehgart  2006 Wasserfreunde Northeim 00:34,06
Bahn 2 Niels Wolkenhauer  2000 SG Böhmetal 00:33,91
Bahn 3 Marcus Böttcher  2008 W98 Hannover 00:33,80
Bahn 4 Ege Arda  2008 Aqua Sports Delligsen 00:33,55
Bahn 5 Mijo Snitko  2007 Oldenburger SV 1902 00:33,59
Bahn 6 Ben Preuß  2005 TuS Blau-Weiß Lohne 00:33,87
Bahn 7 Jannik Olsen  2010 SSG Braunschweig 00:34,06
Bahn 8 Frederik Kruth  2009 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 00:34,07
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noch Wettkampf 7 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 13/18 (ca. 12:03 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Youness Kramer  2008 Wardenburger SC 00:33,47
Bahn 2 David Schnieders  2007 TV Meppen 00:33,42
Bahn 3 Sam Beregovoj  2011 SC Osnabrück 04 00:33,08
Bahn 4 Julian Schefter  2010 SG Syke / Barrien 00:33,00
Bahn 5 Jonathan Gröttrup  2009 SV Neptun Emden 00:33,01
Bahn 6 Nils Fündeling  2006 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,26
Bahn 7 Paul Born  1999 SGS Hannover 00:33,44
Bahn 8 Tom Giehsler  2009 SSG Braunschweig 00:33,48

Lauf 14/18 (ca. 12:04 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Malte Merk  2007 TSV Pattensen 00:32,94
Bahn 2 Tjark Brandt  2005 VfL Osnabrück 00:32,67
Bahn 3 Florian Strube  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 00:32,52
Bahn 4 Henrik Meyer  2008 TWG 1861 Göttingen 00:32,49
Bahn 5 Renke Röben  2008 SG Wilhelmshaven 00:32,50
Bahn 6 Norwin Denker  2006 Delmenhorster SV 1905 00:32,63
Bahn 7 Mattis Steuer  2006 SGS Barsinghausen 00:32,85
Bahn 8 Torben Meyer  2009 TSV Otterndorf 00:32,99

Lauf 15/18 (ca. 12:05 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nils Bierkamp  2002 Wasserfreunde Northeim 00:32,41
Bahn 2 Lucas Matthäus  2004 SC Bodenteich 00:32,25
Bahn 3 Jakob Patzelt  2005 SGS Hannover 00:32,23
Bahn 4 Stanislav Tuhai  2008 W98 Hannover 00:31,90
Bahn 5 Jonas Jahrneik  2007 MTV Dannenberg 1863 00:32,14
Bahn 6 Niklas Asshauer  2008 Schwimmfreunde Meckelfeld 00:32,23
Bahn 7 Luca Bensmann  2001 TSG 07 Burg Gretesch 00:32,34
Bahn 8 Tom Schade  2009 SGS Barsinghausen 00:32,43

Lauf 16/18 (ca. 12:06 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Niklas Mattis Gries  2007 TWG 1861 Göttingen 00:31,38
Bahn 2 Mitja Ebeling  2007 W98 Hannover 00:30,30
Bahn 3 Fabian Wohlers  2004 TSV Buchholz 08 00:29,85
Bahn 4 Søren Graul  2007 W98 Hannover 00:29,44
Bahn 5 Nico Wahl  2002 TSV Wietze 00:29,66
Bahn 6 Moritz Kröner  2006 TWG 1861 Göttingen 00:30,17
Bahn 7 Niklas Brandes  2002 W98 Hannover 00:31,20
Bahn 8 Alexej Sucker  2007 Celler Schwimm-Club e.V. 00:31,81

Lauf 17/18 (ca. 12:07 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Neal Reineke  2008 Waspo Nordhorn 00:31,31
Bahn 2 Yannis Hein  2000 Delmenhorster SV 1905 00:30,29
Bahn 3 Diego Dekker  2007 VfL Osnabrück 00:29,84
Bahn 4 Max Oppermann  2006 Aqua Sports Delligsen 00:28,86
Bahn 5 Fabio Berendes  2007 VfL Osnabrück 00:29,55
Bahn 6 Anton Peppel  2005 SSG Braunschweig 00:30,13
Bahn 7 Keno Wernstedt  2004 SSG Braunschweig 00:30,86
Bahn 8 Janek Meyer  2004 TSV Otterndorf 00:31,61
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noch Wettkampf 7 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Lauf 18/18 (ca. 12:08 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Bennet Rath  2007 SC Bodenteich 00:31,26
Bahn 2 Jan Richtering  2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 00:30,28
Bahn 3 Nick Näther  2000 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:29,70
Bahn 4 Jonas Schwerthelm  2000 Hannover 96 00:28,39
Bahn 5 Leon Steinhauer  2004 SV Neptun Emden 00:29,50
Bahn 7 Tim Weghorst  2006 W98 Hannover 00:30,37
Bahn 8 Ben Valentin Weyland  2007 W98 Hannover 00:31,45

Wettkampf 8 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2011: 01:22,00   2010: 01:21,00   2009: 01:19,00   2008: 01:15,00   2006 bis 2007: 01:13,00   1900 bis 2005: 01:12,00

abgem. Victoria Deppe  2007 W98 Hannover 01:08,28

Lauf 1/8 (ca. 12:12 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Paula Krotzek  2011 W98 Hannover 01:20,79
Bahn 4 Femke Spree  2010 SV Neptun Emden 01:20,48
Bahn 5 Hannah Ellermann  2011 TSG 07 Burg Gretesch 01:20,55

Lauf 2/8 (ca. 12:14 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kaja Welzel  2010 Waspo Nordhorn 01:20,02
Bahn 2 Alina Novoa Mateo  2011 Delmenhorster SV 1905 01:19,79
Bahn 3 Wilma Mäsker  2011 SV Haren 01:19,01
Bahn 4 Caroline Fischer  2011 MTV Dannenberg 1863 01:18,87
Bahn 5 Christine Yu  2010 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 01:18,95
Bahn 6 Luise Suchantke  2011 VfV Hildesheim 01:19,47
Bahn 7 Julie Marie Wildner  2011 W98 Hannover 01:19,97
Bahn 8 Diana Rüthemann  2010 Waspo Nordhorn 01:20,15

Lauf 3/8 (ca. 12:16 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Surmann  2011 Delmenhorster SV 1905 01:18,80
Bahn 2 Lena Scheibe  2010 TWG 1861 Göttingen 01:18,09
Bahn 3 Johanna Meinert  2009 SV Garbsen 01:17,53
Bahn 4 Isabel Brinken  2010 VfL Osnabrück 01:16,97
Bahn 5 Paula Gormanns  2010 SGS Hannover 01:17,37
Bahn 6 Kim Kägebein  2009 SGS Hannover 01:17,59
Bahn 7 Hermine Hemme  2011 TV Meppen 01:18,67
Bahn 8 Julie Mensching  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 01:18,86

Lauf 4/8 (ca. 12:18 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Kira Radchenko  2009 W98 Hannover 01:16,65
Bahn 2 Ava Großmann  2009 SGS Hannover 01:15,61
Bahn 3 Mariette Blömer  2008 Wardenburger SC 01:15,00
Bahn 4 Emma Dix  2010 Celler Schwimm-Club e.V. 01:14,62
Bahn 5 Lotta Schmees  2008 SV Sigiltra Sögel 01:14,95
Bahn 6 Bente Brink  2010 TuS Neuenhaus 01:15,24
Bahn 7 Jette Meyer  2010 Delmenhorster SV 1905 01:15,72
Bahn 8 Ann-Charlotte Märtens  2009 TSV Pattensen 01:16,68
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noch Wettkampf 8 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Lauf 5/8 (ca. 12:20 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Maleen Bartschat  2008 TSV Otterndorf 01:13,48
Bahn 2 Caroline Kramer  2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:12,97
Bahn 3 Nora Kennich  2007 W98 Hannover 01:12,54
Bahn 4 Taje Kölling  2009 Delmenhorster SV 1905 01:11,41
Bahn 5 Lilli Krüger  2008 VfV Hildesheim 01:11,90
Bahn 6 Jette Neubauer  2009 Hannover 96 01:12,91
Bahn 7 Clara Helene Westphale  2009 WSG Wunstorf 01:13,38
Bahn 8 Ana Garibay Estrada  2009 SSG Braunschweig 01:13,93

Lauf 6/8 (ca. 12:21 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophie Iren Vaks  2003 TSG 07 Burg Gretesch 01:10,96
Bahn 2 Inken van Slooten  2007 Waspo Nordhorn 01:08,99
Bahn 3 Yael Esther Rohde  2008 Delmenhorster SV 1905 01:07,97
Bahn 4 Hanna Lemmermann  2008 Delmenhorster SV 1905 01:05,19
Bahn 5 Mia-Friederike Kreibohm  2009 SSG Braunschweig 01:07,13
Bahn 6 Martha Nolle  2001 SC Altwarmbüchen 01:08,72
Bahn 7 Tonia Röpkes  2008 SV Neptun Emden 01:10,70
Bahn 8 Franziska Billeb  2009 Aqua Sports Delligsen 01:11,16

Lauf 7/8 (ca. 12:23 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emma Heiles  2010 SSG Braunschweig 01:10,81
Bahn 2 Clara Hennemann  2008 Oldenburger SV 1902 01:08,88
Bahn 3 Sofie Gügelmeyer  2007 SV Wasserfreunde Dalum 01:07,95
Bahn 4 Alina Meyer  2010 Delmenhorster SV 1905 01:04,60
Bahn 5 Jule Dirks  2007 SG RethenSarstedt 01:06,93
Bahn 6 Laura Vehns  2007 SV Concordia Emsbüren 01:08,50
Bahn 7 Victoria Hilzendeger  2008 SC Bodenteich 01:10,23
Bahn 8 Martje Marie Beke Hackmann  2008 SG Wilhelmshaven 01:11,15

Lauf 8/8 (ca. 12:25 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Chris-Carolin Weiß  2006 TSV Achim 1860 01:10,75
Bahn 2 Leni Poerschke  2008 Celler Schwimm-Club e.V. 01:08,81
Bahn 3 Katja Breithaupt  2001 TSV Pattensen 01:07,90
Bahn 4 Anisa Sabovic  2007 W98 Hannover 01:03,38
Bahn 5 Josephine Müller  2010 W98 Hannover 01:06,00
Bahn 7 Lara Berkhahn  2006 SV Neptun Emden 01:09,00
Bahn 8 Käte Ehlers  2009 Stader Schwimmverein 01:11,13

Wettkampf 9 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Pflichtzeiten
2011: 01:21,00   2010: 01:15,00   2009: 01:11,00   2008: 01:08,00   2006 bis 2007: 01:04,50   1900 bis 2005: 01:03,50

Lauf 1/9 (ca. 12:26 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Adam Haji  2011 ATS Cuxhaven 01:20,03
Bahn 4 Ben Burock  2011 SC Osnabrück 04 01:17,39
Bahn 5 Jannik Ahrens  2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:19,27
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noch Wettkampf 9 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 2/9 (ca. 12:28 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 2 Jonas Schweer  2010 Waspo Nordhorn 01:14,77
Bahn 3 Jaron Holik  2011 Delmenhorster SV 1905 01:14,02
Bahn 4 Till Gerhard  2010 TSV Wietze 01:12,72
Bahn 5 Rouven Fest  2010 VfV Hildesheim 01:13,08
Bahn 6 Jarle Finn Ahlers  2010 Wardenburger SC 01:14,43
Bahn 7 Max Paul Czech  2011 VfV Hildesheim 01:15,73

Lauf 3/9 (ca. 12:30 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emanuel Aninoiu Socate  2011 W98 Hannover 01:12,04
Bahn 2 Konstantin Bennet Graupe  2009 SG Diepholz 1870 01:10,02
Bahn 3 Emil Hermanek  2010 W98 Hannover 01:10,00
Bahn 4 Kristian Reinke  2009 Wardenburger SC 01:09,85
Bahn 5 Noah John  2011 VfV Hildesheim 01:09,95
Bahn 6 Hendrik Meyer  2009 SSG Braunschweig 01:10,01
Bahn 7 Kieril Rudko  2011 Delmenhorster SV 1905 01:11,30
Bahn 8 Jonas Brunner  2010 WSV Cloppenburg 01:12,59

Lauf 4/9 (ca. 12:32 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Fabien Loren  2010 W98 Hannover 01:09,63
Bahn 2 David Schwabauer  2010 W98 Hannover 01:09,00
Bahn 3 Thilo Wellem  2010 VfL Osnabrück 01:08,64
Bahn 4 Jarno Köster  2009 SC Osnabrück 04 01:07,95
Bahn 5 Dominik Salwasser  2009 WSV Cloppenburg 01:08,08
Bahn 6 Theo Schwarz  2009 MTV Gifhorn 01:08,68
Bahn 7 Yiqing Zhou  2009 SSG Braunschweig 01:09,59
Bahn 8 Jonas Gügelmeyer  2011 SV Wasserfreunde Dalum 01:09,79

Lauf 5/9 (ca. 12:33 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Tim Ekl  2010 Celler Schwimm-Club e.V. 01:07,90
Bahn 2 Frederik Knäuper  2009 VfL Osnabrück 01:06,55
Bahn 3 Lars Meyer  2011 TWG 1861 Göttingen 01:06,36
Bahn 4 Aleksei Zavistovich  2010 W98 Hannover 01:05,91
Bahn 5 Johann Wirries  2008 SG RethenSarstedt 01:05,94
Bahn 6 Niklas Asshauer  2008 Schwimmfreunde Meckelfeld 01:06,40
Bahn 7 Julian Füllgraf  2005 VfL Osnabrück 01:07,07
Bahn 8 Louis Dammrose  2008 TSV Otterndorf 01:07,95

Lauf 6/9 (ca. 12:35 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julian Kestel  2008 SC Osnabrück 04 01:05,26
Bahn 2 Timon Kost  2009 SC Altwarmbüchen 01:04,25
Bahn 3 Nazar Prokopiv  2006 W98 Hannover 01:04,00
Bahn 4 Tim Oberbeck  2009 VfV Hildesheim 01:03,51
Bahn 5 Bogdan Kopytsia  2007 TuS Rotenburg 1861 01:03,85
Bahn 6 Tim Lange  2007 ATS Cuxhaven 01:04,16
Bahn 7 Felix Schwarz  2009 MTV Dannenberg 1863 01:05,03
Bahn 8 Benjamin Brase  2008 Schwimm-Club Seevetal 01:05,69



Landesmeisterschaften 2025 Meldeergebnis
Veranstalter: Landesschwimmverband Niedersachsen Seite: 27

noch Wettkampf 9 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Lauf 7/9 (ca. 12:36 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jonas Jahrneik  2007 MTV Dannenberg 1863 01:02,74
Bahn 2 Max Keuneke  2009 TV Jahn Wolfsburg 01:01,93
Bahn 3 Lukas Stöcklein  2006 VfV Hildesheim 00:59,94
Bahn 4 Jona Finn Sue  2003 Aqua Sports Delligsen 00:55,57
Bahn 5 Florian Quappill  2004 W98 Hannover 00:57,28
Bahn 6 Jano Schröder  2009 VfL Osnabrück 01:00,50
Bahn 7 Paul Born  1999 SGS Hannover 01:02,52
Bahn 8 Ole Weerts  2009 Oldenburger SV 1902 01:03,45

Lauf 8/9 (ca. 12:38 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Enno Bublitz  1997 SSG Braunschweig 01:02,63
Bahn 2 Maximilian Lindemann  1992 SG RethenSarstedt 01:01,67
Bahn 3 Hendrik Schmitz  2001 SV Sigiltra Sögel 00:58,10
Bahn 4 Leonard von Hunnius  2007 W98 Hannover 00:55,29
Bahn 5 Kevin Honstein  2003 SC Bodenteich 00:56,68
Bahn 6 Hakon Laage  2007 W98 Hannover 01:00,06
Bahn 7 Ben Strötker  2007 Waspo Nordhorn 01:02,49
Bahn 8 Leon Christopher Taube  2007 TWG 1861 Göttingen 01:03,37

Lauf 9/9 (ca. 12:40 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Jenrik Koriath  2010 Grafen Schwimmteam 01:02,61
Bahn 2 Lennart Flemming  2010 SGS Langenhagen 01:01,36
Bahn 3 Tillmann Lau  2007 W98 Hannover 00:57,61
Bahn 4 Daniel Olenberg  2007 VfL Osnabrück 00:54,86
Bahn 5 Lennart Röhl  2006 SSG Braunschweig 00:55,83
Bahn 6 Kai Mergenthaler  2004 W98 Hannover 01:00,06
Bahn 7 Mika Gümmer  2003 SG Böhmetal 01:02,18
Bahn 8 Nils Bierkamp  2002 Wasserfreunde Northeim 01:02,98

Wettkampf 10 - 200m Brust weiblich
Pflichtzeiten
2011: 03:10,00   2010: 03:08,00   2009: 03:05,00   2008: 03:02,00   2006 bis 2007: 02:59,00   1900 bis 2005: 02:58,00

Lauf 1/5 (ca. 12:41 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Emily Purkott  2010 VfV Hildesheim 03:08,00
Bahn 2 Norah Kiehl  2011 Waspo Nordhorn 03:07,79
Bahn 3 Maja Stein  2011 SG Wiste 03:07,50
Bahn 4 Maila Lüders  2011 Celler Schwimm-Club e.V. 03:03,85
Bahn 5 Olivia Schröder  2010 TWG 1861 Göttingen 03:05,56
Bahn 6 Isabel Karolin Maßberg  2010 Delmenhorster SV 1905 03:07,78
Bahn 7 Marissa Röttger  2011 MTV Goslar 03:07,81

Lauf 2/5 (ca. 12:45 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lana Rohlfing  2009 TUS Wagenfeld 03:02,55
Bahn 2 Maja Junia Döppner  2011 SSG Braunschweig 03:01,62
Bahn 3 Greta Bannöhr  2008 MTV Dannenberg 1863 02:58,73
Bahn 4 Emelie Marie Maßberg  2008 Delmenhorster SV 1905 02:58,28
Bahn 5 Layla Fischler  2006 TWG 1861 Göttingen 02:58,71
Bahn 6 Tomke Hinrichs  2008 SV Burgwedel 03:01,00
Bahn 7 Mia Charlotte Laaser  2008 TSV Pattensen 03:02,00
Bahn 8 Sandra Näther  1995 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 03:03,39
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noch Wettkampf 10 - 200m Brust weiblich
Lauf 3/5 (ca. 12:48 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Annike Ahrens  2009 TSV Pattensen 02:57,84
Bahn 2 Pia Abdic  2011 SGS Hannover 02:57,42
Bahn 3 Charlotte Marie Chmelensky  2008 SC Bodenteich 02:56,25
Bahn 4 Ina Gering  2008 SC Osnabrück 04 02:55,30
Bahn 5 Hayley Harmelink  2010 TuS Neuenhaus 02:55,81
Bahn 6 Merle Maeß  2002 SC Altwarmbüchen 02:56,26
Bahn 7 Jette Sophie Schmid  2009 SV Wasserfreunde Dalum 02:57,62
Bahn 8 Jevste Vredenborg  2006 SV Sigiltra Sögel 02:57,90

Lauf 4/5 (ca. 12:52 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Sophia Mört  2004 SV Haren 02:54,99
Bahn 2 Hannah Jil Wieckberg  2008 Aqua Sports Delligsen 02:51,87
Bahn 3 Julia Snippe  2007 Waspo Nordhorn 02:50,41
Bahn 4 Janne Saßenberg  1997 TSG 07 Burg Gretesch 02:49,46
Bahn 5 Theda Fritzen  2010 SV Neptun Emden 02:49,94
Bahn 6 Hanna Wissel  2005 SGS Hannover 02:51,77
Bahn 7 Pauline Kramer  2010 Wardenburger SC 02:54,85
Bahn 8 Jule Dirks  2007 SG RethenSarstedt 02:55,00

Lauf 5/5 (ca. 12:55 Uhr)
Bahn Schwimmerin Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Julia Seidler  2011 TSV Pattensen 02:44,52
Bahn 2 Alke Heise  1999 TWG 1861 Göttingen 02:42,02
Bahn 3 Victoria Suchantke  2000 W98 Hannover 02:40,55
Bahn 4 Maike Höner  1998 TV Jahn Wolfsburg 02:37,44
Bahn 5 Sonka Tammen  2007 Wardenburger SC 02:40,54
Bahn 6 Nicole Heidemann  1982 TV Meppen 02:42,00
Bahn 7 Mara Sophie Brandes  2006 W98 Hannover 02:44,01
Bahn 8 Mariella Koers  2008 Waspo Nordhorn 02:49,09

Wettkampf 11 - 200m Brust männlich
Pflichtzeiten
2011: 03:05,00   2010: 02:58,00   2009: 02:53,00   2008: 02:49,00   2006 bis 2007: 02:45,00   1900 bis 2005: 02:40,00

abgem. Tim Blichenberg  2008 SGS Langenhagen 02:30,18

Lauf 1/7 (ca. 12:58 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 3 Brian Kraft  2011 SSG Braunschweig 03:04,44
Bahn 4 Clemens Mancini  2011 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 03:03,68
Bahn 5 Lennart Krech  2011 SC Altwarmbüchen 03:04,23

Lauf 2/7 (ca. 13:02 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Nikita Urjadow  2011 VfL Osnabrück 03:01,79
Bahn 2 Emanuel Aninoiu Socate  2011 W98 Hannover 02:55,56
Bahn 3 Jasper Krüger  2010 ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:54,31
Bahn 4 Fynn Hübener  2011 TV Jahn Schneverdingen 02:52,87
Bahn 5 Tom Schade  2009 SGS Barsinghausen 02:53,00
Bahn 6 Lars Keiser  2010 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 02:54,52
Bahn 7 Jonathan Lee  2010 Schwimm-Club Seevetal 02:57,19
Bahn 8 Makar Shumeiko  2010 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 03:03,01
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noch Wettkampf 11 - 200m Brust männlich
Lauf 3/7 (ca. 13:06 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Arne Feimann  2010 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 02:50,39
Bahn 2 Enno Funke  2011 SV Wasserfreunde Völlen - Papenburg e.V. 02:49,16
Bahn 3 Sam Beregovoj  2011 SC Osnabrück 04 02:48,24
Bahn 4 Renke Röben  2008 SG Wilhelmshaven 02:45,36
Bahn 5 David Malten  2009 W98 Hannover 02:47,82
Bahn 6 Jonathan Gröttrup  2009 SV Neptun Emden 02:48,56
Bahn 7 Lew Kammerer  2009 Delmenhorster SV 1905 02:50,24
Bahn 8 Torben Meyer  2009 TSV Otterndorf 02:50,95

Lauf 4/7 (ca. 13:09 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Norwin Denker  2006 Delmenhorster SV 1905 02:44,52
Bahn 2 Levi Heuer  2010 SSG Braunschweig 02:44,15
Bahn 3 Guillermo Romero Rana  2008 W98 Hannover 02:43,41
Bahn 4 Bennet Rath  2007 SC Bodenteich 02:42,00
Bahn 5 Julian Schefter  2010 SG Syke / Barrien 02:42,11
Bahn 6 Jasper Streich  2009 TWG 1861 Göttingen 02:43,50
Bahn 7 Marcus Böttcher  2008 W98 Hannover 02:44,16
Bahn 8 Theo Janssen Lozano  2010 TSV Achim 1860 02:44,77

Lauf 5/7 (ca. 13:12 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Lucas Matthäus  2004 SC Bodenteich 02:40,00
Bahn 2 Jannik Olsen  2010 SSG Braunschweig 02:38,89
Bahn 3 Nico Wahl  2002 TSV Wietze 02:36,19
Bahn 4 Jan Richtering  2004 SV Blau-Weiß Lingen (Ems) e.V. 02:33,67
Bahn 5 Nick Näther  2000 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 02:35,37
Bahn 6 Youness Kramer  2008 Wardenburger SC 02:37,57
Bahn 7 Henrik Meyer  2008 TWG 1861 Göttingen 02:39,98
Bahn 8 Florian Strube  2008 ASC Göttingen von 1846 e.V. 02:40,26

Lauf 6/7 (ca. 13:15 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Moritz Kröner  2006 TWG 1861 Göttingen 02:31,13
Bahn 2 Niklas Mattis Gries  2007 TWG 1861 Göttingen 02:30,84
Bahn 3 Titus Andre Kossler  2009 SGS Hannover 02:30,13
Bahn 4 Luca Bensmann  2001 TSG 07 Burg Gretesch 02:29,04
Bahn 5 Neal Reineke  2008 Waspo Nordhorn 02:29,11
Bahn 7 Ferdinand Resch  2010 W98 Hannover 02:30,84
Bahn 8 Anton Peppel  2005 SSG Braunschweig 02:31,74

Lauf 7/7 (ca. 13:18 Uhr)
Bahn Schwimmer Jg. Verein Meldezeit
Bahn 1 Stanislav Tuhai  2008 W98 Hannover 02:28,10
Bahn 2 Tim Weghorst  2006 W98 Hannover 02:27,63
Bahn 3 Louis Delesalle  2007 WSG Wunstorf 02:22,90
Bahn 4 Finn Wendland  2005 W98 Hannover 02:14,23
Bahn 5 Fabio Berendes  2007 VfL Osnabrück 02:18,33
Bahn 6 Max Oppermann  2006 Aqua Sports Delligsen 02:27,31
Bahn 7 Leon Steinhauer  2004 SV Neptun Emden 02:27,73
Bahn 8 Diego Dekker  2007 VfL Osnabrück 02:28,69

Wettkampf 102 - 100m Freistil weiblich (Finale)

Wettkampf 103 - 100m Freistil männlich (Finale)
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Wettkampf 104 - 50m Rücken weiblich (Finale)

Wettkampf 105 - 50m Rücken männlich (Finale)


